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 شماره 
1466 روزنامه صبح ایران

 
بزرگداشتغیـــر محرمانـــه

 رأی روحی قابل فرجام خواهی است
در روز های اخیــر، برخی رســانه ها در رابطه با 
پرونده جواد روحی، یکی از متهمان اغتشاشــات در 
شهرستان نوشهر استان مازندران مطرح کرده اند. در 
این ادعا ها مطرح شــده متهم از حق دسترســی به 
وکیل محروم بوده است. این فرد لیدری اغتشاشگران 
را بر عهده داشــته و اقدامات مجرمانه قابل توجهی 
را نیز در اغتشاشــات انجام داده اســت. رئیس کل 
دادگستری اســتان مازندران بیان کرد: برای جواد 
روحی به دلیل عدم معرفی وکیل در مرحله دادسرا 
و دادگاه، وکیل تسخیری انتخاب شد که این وکیل 
در دادگاه دفاعیــات کاملی از موکلــش انجام داد. 
متهم جــواد روحی در مرحله تجدیــد نظرخواهی 
وکیل تعیینی به دادگاه معرفی کرده است. وی بیان 
کرد: متهم جواد روحی به اتهام افســاد فی الارض و 
محاربه به اعدام محکوم شده است؛ اما این رأی قابل 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است. 

محکومیت به حبس پیربرناش 
همسر احسان پیربرناش خبرنگار ورزشی بازداشت 
شده از محکومیت همسرش به 10 سال حبس خبر 
داد. بهناز میرمطهریان روزنامه نگار ورزشی در مورد 
وضعیت همسرش احسان پیربرناش نوشت:  به رغم 
نامه پزشــک زندان مبنی بر بیماری و عدم تحمل 
حبس، احسان پیربرناش روز )سه شنبه ۲0دی ماه( 
در دادگاه انقلاب ســاری به 1۸ سال حبس محکوم 

شد که 10 سال از آن قابل اجراست. 

 شناسایی 4 تیم عملیاتی موساد
با مجاهدت های شبانه روزی سربازان گمنام امام 
زمان)عج(، چهار تیم ســازمان جاسوســی موساد 
در داخل کشــور شناسایی و دســتگیر شدند. پیرو 
اطلاعیــه  اول دی ماه ایــن وزارتخانه در خصوص 
ضربه به چهار تیم عملیاتی ســازمان جاسوســی -  
تروریســتی موساد، به اســتحضار ملّت بزرگ ایران 
می رســاند که با مجاهدت های شبانه روزی سربازان 
گمنام امام زمان)عج(، تعداد تیم های شناسایی شده 
به 6 تیم افزایش یافت. در این شــبکه تروریســتی 
همچنین ۲3 نفر از عناصر عملیاتی و پشتیبانی در 
اســتان های تهران، اصفهان، یزد، آذربایجان غربی و 
گلستان، شناســایی و تاکنون 13 نفر که در داخل 
کشــور حضور داشتند، دستگیر و تجهیزات مختلف 

عملیاتی آن ها نیز کشف و ضبط شد. 

فائزه به 5 سال حبس محکوم شد
وکیل مدافع فائزه هاشمی از محکومیت موکلش 
به 5 ســال حبس خبر داد. ندا شمس، وکیل مدافع 
فائزه هاشمی در توییتر نوشت: پیرو بازداشت سرکار 
خانم فائزه هاشــمی، پرونده آخر ایشان با اتهامات 
اعلامی به پنج سال حبس در مرحله بدوی محکوم 
شــدند. اظهار نظر در خصوص آن با توجه به این که 
رأی حاضر قطعیت نداشــته صحیح نیست. موکل 
همچنان در زندان و پرونده های دیگری علیه ایشان 

مطرح است. 

حکم تبعه بلژیک صادر شد
دادگاه انقــلاب اســلامی تهران بــرای ۴ عنوان 
اتهامی تبعه بلژیک که چندی پیش دســتگیر شده 
بود حکــم بدوی صادر کرد. بر اســاس حکم صادر 
شده از سوی دادگاه انقلاب اسلامی تهران الیویر وند 
کاستیل، فرزند برنارد، متولد سال 1۹۸1 با ۴ عنوان 
اتهامی در دادگاه محاکمه شــده است که در پایان 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران در هر ۴ عنوان اتهامی 

وی را مستحق مجازات دانسته است. 

آزادی موقت رسول اف 
محمد رسول اف، فیلمساز که از چند ماه پیش در 
حال گذراندن دوران محکومیت خود در زندان است 
به طور موقت آزاد شــد. این فیلمســاز با صدور قرار 
توقــف اجرای حکم و با ســپردن وثیقه به مدت دو 

هفته برای درمان بیماری از زندان آزاد شد. 

 

 

اینفوگرافیک 
افزایش ۸۸ درصدی تعداد مسافران هوایی   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

عیادت از محمدمهدی هراتی 
مراســم بزرگداشــت محمدمهــدی هراتی، عضو 
گروه هنرهای ســنّتی و صنایع دســتی فرهنگســتان 
هنر، به همراه نمایشــگاهی از آثار او و خانواده شــان، 
در بهمن ماه ســالجاری برگزار خواهد شد. به گزارش 
روابط عمومی فرهنگســتان هنر، علیرضا اســماعیلی، 
دبیر این فرهنگســتان، به همــراه محمدعلی رجبی، 
رئیس گروه تخصصی هنرهای ســنّتی و صنایع دستی 
فرهنگستان هنر، و مهدی مکی نژاد، عضو هیات  علمی 
این فرهنگستان، به عیادت استاد محمدمهدی هراتی 
رفتند. در این دیدار، ضمن بازدید از آثار هنری استاد 
هراتی و خانواده شــان، قرار شد در مراسم بزرگداشتی 
که برای ایشان در فرهنگستان هنر برگزار خواهد شد، 
نمایشــگاهی نیز از آثار هنری این هنرمند و برخی از 
اعضای خانواده شــان در مؤسســه فرهنگی هنری صبا 
برپا شود. محمدمهدی هراتی در سال 13۲1 در شهر 
قوچان دیده به جهان گشــود. تحصیــلات مقدماتی 
و متوســطه را در قوچان و مشــهد به پایان رساند و 
ســپس در تهران وارد دانشگاه شد و درجه دکتری در 
نقاشی و هنرهای ســنّتی را از وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری کســب کرد. پــس از تدریس هنر و ریاضی 
در روستاهای مرزی خراســان، وارد انستیتوی هنری 
تهران شــد و از آن پس در محضر استادان صاحب نام 
ایران شاگردی کرد. سپس خود صاحب تألیف و تدوین 
آثار بی شــماری در عرصه هنر شــد. او ۴5 سال است 
که نقاشــی می کند و بیش از 30 جلد کتاب در زمینه 
آموزش هنر و پژوهش های هنری تألیف کرده و بیش 
از چهل مقاله در مجامع هنری و علمی و مجلات ارائه 
کرده اســت. او علاوه بر زمینه هــای ادبی و تاریخی و 
قرآنی، در زمینه های هنرهای ایرانی و اســلامی، نظیر 
طراحی، نقاشــی سیاه قلم، رنگ روغن، آبرنگ، قطاعی 
و لایه چینی، نگارگری، رنگ سازی سنّتی، نقاشی روی 
چوب و قلمدان، نقاشی روی شیشه، سرامیک و چرم، 
نقاشــی با رنگ های لعابی روی کاشــی و ســرامیک، 
خوش نویســی خطوط کهن، آثاری ماندنی ارائه کرده 
اســت که هشــت تابلو از آنها در موزه آســتان قدس 
رضوی مشــهد نگهداری می شود. هراتی همچنین در 
نمایشــگاه های داخلی و بین المللی بی شماری شرکت 
کرده و توانسته است جوایز متعددی به خود اختصاص 
دهد که از آن جمله می توان به »جایزه اولین نمایشگاه 
بین المللی ســمعی و بصری جهانی در تهران، ســال 
در  آموزش وپــرورش  وزارت  دوم  »جایــزه   ،»1350
دومین نمایشگاه سمعی و بصری کشور در تهران، سال 
1351«، »جایــزه بهترین پژوهشــگر هنرهای ایرانی 
دوســالانه گرافیک ایران ـ موزه هنرهای معاصر، سال 
13۷3«، »لوح تقدیر و جایزه ویژه ریاســت جمهوری 
برای تألیف ســه جلد کتاب دربــاره هنرهای قرآنی و 
ارائه آثار«، و »لوح تقدیر و جایزه نخست کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، ســال 13۷۷« اشاره کرد. 
اســتاد هراتی هم اکنون عضو گروه تخصصی هنرهای 

سنّتی و صنایع دستی فرهنگستان هنر است. 

خبر آخـــر 
ایران و روسیه سریال مشترک می سازند 

رایزن فرهنگی جمهوری اســلامی ایران در روســیه 
از حضــور کمیته رســانه ای مشــترک این کشــور در 
صداوسیمای ایران خبر داد که قرار است فصل جدیدی 
از سریال ســازی مشترک آغاز شود.به گزارش  تسنیم ، 
مسعود احمدوند رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
با اشاره به توسعه روابط سینمایی ایران و روسیه و عزم 
مدیران دولتی و بخش خصوصی دو کشور برای همکاری 
در حوزه فیلم و ســینما گفت: امیدواریم به زودی چند 
پروژه تولید مشــترک که میان فعالان سینمای ایران و 
روسیه در حال مذاکره اســت به نتایج نهایی برسد.وی 
افزود: آغــاز این پروژه ها فصل نوینی در روابط فرهنگی 
دو کشــور خواهد گشود و یکی از راه های آشنایی مردم 
ایران و روسیه با واقعیت ها بدون واسطه رسانه های غربی 
از همین دریچه شکل خواهد گرفت.او همچنین به این 
نکته اشــاره کرد که قرار است با حضور کمیته رسانه ای 
مشترک در ایران، فصل جدیدی از سریال سازی مشترک 

میان این دو کشور اتفاق بیفتد.

خبر آخـــر
 

دریـــچه

امیــر دژاکام با گلایــه از بلاتکلیفی 
نمایش »احمد شــمس یــا قصه همین 
روزهــا« درباره وضعیــت مدیریت تئاتر 
و بی توجهــی بــه نیازهــای هنرمندان 

انتقاداتی را مطرح کرد. 
امیــر دژاکام نویســنده و کارگردان 
تئاتر درباره وضعیــت مدیریت فرهنگی 
و چالش های ایــن روزهای تئاتر به مهر 
گفت: مساله اصلی این است که از اساساً 
مدیران تئاتری مــا نمی دانند که با چه 
پدیده ای طرف هســتند. از کاظم نظری 
مدیرکل هنرهای نمایشــی که دکترای 
مدیریت رسانه و کارشناسی ارشد تئاتر 
دارد و استاد تئاتر است گرفته تا مدیران 
دیگری که شــاید این رشته را نشناسند 
اما با عدالت که آشــنایی دارند؛ به عنوان 
مثال هزینه تولید یک ســریال معمولی 
15 قســمتی شبکه نمایش خانگی را در 
نظر بگیرید که رقمــی بالغ بر ۲0 تا ۴0 
میلیارد تومان است. این اتفاق در همین 
کشــور و در همین شرایط نابسامانی که 
تولیــدات پلتفرم ها به حداقل رســیده 

است، می افتد. 
وی افزود: در همین شرایط بچه های 
تئاتر الان ســه سال اســت که مایحتاج 
ســاده و معمول روزانه خودشــان را به 
ســختی تأمین می کنند و وقتی هم که 
با آن ها قرارداد بســته می شــود انگار به 
یک بچه فقیر ســرراهی نذری می دهند 
و کمک هزینه هــای اندکی به آنها تعلق 
می گیرد که شــرم آور اســت. چرا آنقدر 
بین هنرمندان تبعیض قائل می شــوید. 
نوش جان بچه های ســینما و تلویزیون 

ولی  که چنین دستمزدهایی می گیرند، 
چــرا باید بچه های تئاتر به این  وضعیت 
بیفتنــد که برای گرفتن حقشــان مدام 
جلوی مدیــران مختلــف  گلایه کنند. 
مجمــوع دســتمزدهای من بــرای 1۲ 
نمایشــی کــه در طول این ســال ها در 
سالن اصلی تئاتر شهر اجرا کردم بسیار 
ناچیز اســت در حالی که دستمزدی که 
برای بازی در سینما و تلویزیون دریافت 
می کنم چند برابر فعالیت های تئاتری ام 

به عنوان نویسنده و کارگردان است. 
 باید جنگید و تئاتر کار کرد

دربــاره  تئاتــر  مــدرس  ایــن 
موضع گیری هایی که این روزها در مقابل 
اجراهای تئاتر وجود دارد، نیز بیان کرد: 
از یــک طرف مدیریــت تئاتر در جهت 
حذف تئاتر است و از طرف دیگر افرادی 
را داریم که نســبت به شــرایط کنونی 
کشور معترض هســتند و اعتقادشان بر 
این است که تئاتر نباید در این وضعیت 
روی صحنــه برود. با این حســاب هر ۲ 
گــروه در حال حذف تئاتر هســتند. در 
حالی که در تاریخ خوانده ایم، در شرایطی 
که فرانســه در زمان جنگ جهانی دوم 
توسط دولت آلمان نازی اشغال شده بود، 
سالن های تئاتر این کشــور فعال بودند 
چون تئاتر یعنی اعتــراض، یعنی نقد و 
گفت وگو. در همین فرانسه ژان پل سارتر 
یک نویسنده فراری بوده است اما آثارش 
روی صحنه اجرا می شــود. پس معتقدم 
که تئاتر باید اجرا شــود و تئاتر معترض 
هم باشد مثل نمایش »پرده خانه« گلاب 

آدینه که این روزها روی صحنه است. 

یادآور  »مکبث«  نمایــش  کارگردان 
شــد: نتیجه این شــده که ایــن روزها 
تنها تعدادی جوان علاقه مند و مشتاق، 
تئاتر کار می کننــد، کارهایی نه چندان 
حرفــه ای که از لحاظ زیبایی شناســی 
حرفی بــرای گفتن ندارنــد و می توان 
از آنها به عنوان مشــق های دانشجویی 
نام برد که البته خوشــحالم که دل آنها 
شاد اســت و کار می کنند اما هیچکدام 
از هنرمنــدان بــزرگ و صاحــب نام با 
اینکه بســیاری از آنها اعتقاد دارند باید 
تئاتر اجرا شود، حاضر نیستند نمایشی 
را روی صحنــه ببرنــد. چــون از طرف 
همکاران خودشــان با موضع گیری های 
منفی مواجه می شوند و از نظر پرداخت 
کمک هزینــه هم که بــا رقم های 10 
میلیون و ۲0 میلیون و 30میلیون طرف 
هســتند. اصلًا کل سرانه بودجه تئاتر به 
اندازه نصف ســاخت یک سریال نمایش 

خانگی است. 
دژاکام درباره مشخص نبودن وضعیت 
اجــرای نمایش »احمد شــمس یا قصه 
همین روزها« نیز بیان کرد: ســه ســال 
اســت که برای اجــرا در ســالن اصلی 
تئاترشهر درخواست داده ام اما نتیجه ای 
نــدارد در حالــی که شــاهد اجراهایی 
هستیم که معلوم نیست چطور به سالن 
اصلی راه یافتند. جواد طاهری مدیر تئاتر 
شهر به من، بهمن و اسفند امسال نوبت 
اجرا داده اســت و همه مراحلش را هم 
طی کرده ام اما هنوز شــورای ارزشیابی 
و نظــارت جواب درســتی بــرای تأیید 
متن نداده اســت. گفتنــد متن تصویب 

شــده و تنها مواردی بــرای اصلاح دارد 
که البته هنوز هم مــوارد اصلاحی را به 
من نداده اند در حالی که نمایشــنامه از 
پارســال به آنها ارائه شده است. معمولاً 
وقتــی می گوینــد نمایشــنامه نیاز به 
اصلاحات دارد منظورشان این است که 
از یک متن ۷0 صفحه ای ۴0 صفحه اش 

با ممیزی روبه رو شده است. 
این نویســنده و کارگردان با گلایه از 
بلاتکلیف بودن وضعیت نمایشش گفت: 
به مدیــرکل هنرهای نمایشــی گفته ام 
حداقل یک فــرد اســتخوان دار به من 
معرفی کند تا بتوانم درباره نمایشنامه ام 
با او وارد گفت وگو شــوم. مــن در این 
نمایشــنامه راجع به گرفتاری های مردم 
حــرف زده ام، نه قانون اساســی را نقد 
کرده ام و نه به کســی بی احترامی کردم 
بلکه شــفاف و روشن از مشکلات حرف 
زده ام. ۷- ۸ ماه است که من را بلاتکلیف 

نگه داشته اند. 
وی افزود: من 10 ســال اســت که 
دکــور نمایش هایــم را در خلازیر جمع 
می کنم. سوار وانت می شوم و از خلازیر 
دکــور و آکسســوارم را می خــرم برای 
اینکه می خواهم مســتقل حرف بزنم و 
بودجه ۲0 میلیاردی ســرمایه گذاران را 
نپذیرفته ام تا بتوانم حرف خودم را بزنم. 
از ایــن رو زمانی که مــردم دل خوش 
داشته باشند می توانم بدون کمک هزینه 
هم نمایشــم را در هر جایی که باشد از 
ســالن تئاتر گرفته تا پارک و پشت بام و 
… اجرا کنم اما شرایط باید عادی باشد و 

مردم به دیدن کارها بنشینند. 

امیر دژاکام: 

دکور نمایش هایم را از خلازیر می خرم

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند دست فروشی که  پرواز پرنده ها را می فروخت       


